
 

 

 

Protokoll Fokus Vombsjön styrgruppsmöte 

2023-09-18 
Plats: Veberöd, Morellgatan 4 

Tid: 09:00 – 10:15 

 

 

Närvarande: 

Christian Alsterberg  Projektledare/Sydvatten 

Miroslav Han  Eslövs kommun 

Thomas Quist  Ordförande/Sjöbo kommun 

Eleni Rezaii Liakou  Lunds kommun 

Johan Bjurström  Sydvatten 

Per Bengtsson   VA SYD 

 

 

Thomas Quist hälsar alla välkomna.  

 

 

1. Nya representanter i styrgruppen 

I och med Kävlingeåns vattenråds årsstämma har 3 ledamöter lämnat styrgruppen: Peter 

Honeth (Lunds kommun), Karolin Wennerbeck (Sydvatten) och Paul Andersson (VA 

SYD).  

Nya ledamöter är: Per Bengtsson (VA SYD), Johan Burström (Sydvatten) och Eleni 

Rezaii Liakou (Lunds kommun). 

Thomas Quist redogör för historiken runt Fokus Vombsjön och varför projektet startade. 

Christian presenterar Fokus Vombsjöns organisation och vad man genomförde inom 

projektet under år 2022  

 

2. Biosfärfestivalen 

Trots att det inte var några anmälningar till eventet inom biosfärfestivalen beslutade 

man inom projektet att ändå vara på plats då det framkommit att det vid andra event 



dykt upp besökare trots att man inte anmält sig. Totalt deltog 12 personer plus personal 

från entreprenaden som jobbar med gäddvåtmarkerna vid Torpsbäcken. Eleni Rezaii 

Liakou påtalar vikten av att marknadsföra eventet i tid och att man från kommunens 

sida valt att vänta tills veckan innan. Styrgruppen är överens om att man måste arbeta 

ännu mer aktivt med marknadsföring av festivalen och dess event. Thomas Quist menar 

också att det finns alldeles för många olika event vilket leder till att totalt antal besökare 

är många men det blir då få deltagare per event. Denna feedback behöver arrangören få 

ta del av. 

 

3. Torpsbäcken och Gäddvåtmarker 

Christian meddelar att startmöte för entreprenaden genomfördes den 10 augusti och att 

själva entreprenaden startade den 13e september. Man planerar vara färdiga med 

entreprenaden i slutet på oktober.  

När det gäller uppföljning av själva fiskvägen med hjälp av en fiskräknare har konsult 

tillsammans med Christian tagit fram två olika typer av prisförslag. Det ena innebär att 

man hyr fiskräknaren till en kostnad på ca 340 000 SEK/säsong. Det andra alternativet 

är att man inhandlar fiskräknaren och kan sedan använda den för uppföljning av flera 

åtgärder i avrinningsområdet. Kostnad för inköp är ca 366 500 sek men detta inkluderar 

inte strömkälla mm.  

Styrgruppen anser att man bör göra en investering i fiskräknaren och att man måste 

identifiera hitta olika typer av finansieringsmöjligheter.   

Styrgruppen beslutar: 

• Att arbetsgruppen tar fram ett finansieringsförslag för inhandling av en 

fiskräknare som sedan kan användas för uppföljning av flera åtgärder 

 

4. Ny (gammal) ansökan, våtmarken i nordvästra viken 

Förra året skickade Fokus Vombsjön tillsammans med Eslövs kommun och vattenrådet 

in en LONA ansökan för anläggandet av 1.5 ha våtmarker i nord västra viken i 

Vombsjön. Alla markägaravtal, anmälan och vattenverksamhet, motfinansiering från 

vattenrådet är på plats sedan förra året. Det som måste göras är att skicka in LONA och 

LOVA ansökan på nytt tillsammans med kommunen och trycka ännu hårdare på att 

Vombsjön är en dricksvattentäkt.  

Styrgruppen beslutar: 

• Att Fokus Vombsjön, genom vattenrådet och Eslövs kommun skickar in ansökan 

om medel för entreprenad enligt kostnadsuppskattningen 1500 000 SEK 

 

5. Sportfiskehamnen  

Christian informerar att Sydvatten och Övedskloster nu har signerat en 

överenskommelse som ger sportfisket tillåtelse att bygga om befintlig lågbrygga till en 

isättningsramp. Sportfisket har varit i kontakt med entreprenören Lassen Construction 

AB och preliminära ritningar har tagits fram. När kostnadsförslag har lämnats får Fokus 



Vombsjön tillsammans med sportfisket besluta sig om hur man går vidare. Räcker det 

med finansieringen om man delar på kostnaderna eller kommer man behöva söka 

externa medel. Om så är fallet är det viktigt, anser styrgruppen, att detta arbete påbörjas 

i god tid så att man kan få med sig Sjöbo kommun osv.  

 

6. Temadagen för 2023 

För årets temadag är det inte lika många deltagare anmälda. För kvällspasset är det 8 

stycken och eftermiddagspasset ca 24. Detta är en signifikant minskning av antalet 

deltagare jämfört med tidigare år och vad det kan bero på är väldigt svårt att veta. 

Marknadsföringen har genomförts på liknande sätt även i år. Christians förslag är att 

man ställer in kvällspasset och bjuder in dessa deltagare till eftermiddagspasset. 

Styrgruppen beslutar: 

• Att genomföra temadag Vombsjön Blommar men enbart på eftermiddagen 

• Att bjuda in deltagare som anmält sig till kvällspasset att delta på 

eftermiddagspasset istället 

 

7. Hemsidan 

Christian informerar att hemsidans design nu är färdig och har blivit granskad av 

Christian samt kommunikationsstrateg på Sydvatten. Just nu kodas hemsidan och 

förhoppningen är att kunna demonstrera den nya hemsidan på nästa gemensamma styr- 

och arbetsgruppsmöte som sker senare i höst/vinter.   

 

8. Nästa möte 

Nästa möte var satt till 28 november. Av olika anledningar kan detta behöva flyttas. 

Mötet skall genomföras tillsammans med arbetsgruppen 

Styrgruppen beslutar: 

• Att projektledare skickar ut ett antal datumförslag för nytt möte och att detta 

blir tidigare än 28 november 

 

9. Övrigt 

Eleni Rezaii Liakou informerar om Sveriges miljökommuners höstkonferens som går 

av stapeln den 16-17 oktober i Lund. På mötet kommer bland annat arbetet inom 

vattenråden och Fokus Vombsjön att uppmärksammas.  

Eleni Rezaii Liakou önskar att styrgruppen genomför någon typ av aktivitet vid 

Vombsjön. Exempelvis vandring runt sjön, titta på åtgärder som genomförs eller något 

liknande. Christian meddelar att han börjar skissa på något förslag och återkommer.  

 



Thomas Quist    Christian Alsterberg 

Ordförande styrgruppen   Projektledare 

 

 


